
4. VELIKONOČNA - NEDELJA DOBREGA PASTIRJA   21. april 2024  št.: 21/III 

OČETOVSKA VNEMA ZA VSAKEGA IZMED NAS  

Četrta velikonočna nedelja, imenovana tudi nedelja Dobrega pastirja, nas vsako 
leto vabi z vedno novim čudenjem odkriti resnico, ki jo je Jezus sam izrekel o 
sebi, in to resnico  brati v luči njegovega trpljenja, smrti in vstajenja. In katera je 
ta resnica?  Ta resnica je, da 'Dobri pastir da svoje življenje za ovce'. Te besede 
so se v polnosti uresničile, ko se je Kristus, ki je bil svobodno pokoren Očetovi 
volji, pustil pribiti na križ. S tem postane popolnoma jasno, kaj pomeni, da On, 
'dobri pastir', daje življenje, saj je daroval svoje življenje v žrtev za nas, zate, 
zame, za vse. Zaradi tega je 'dobri pastir'.  
S tem, ko daje svoje življenje za nas, Jezus vsakemu pravi: 'Tvoje življenje ima 
zame tolikšno vrednost, da za njegovo rešitev dam sebe vsega'. Ravno to daro-
vanje življenja ga naredi za najodličnejšega Dobrega pastirja, Njega, ki ozdrav-
lja, Njega, ki nam omogoča, da bomo lahko živeli lepo in rodovitno življenje. 
V podobi Jezusa, Dobrega pastirja, zremo Božjo previdnost, njegovo očetovsko 
vnemo za vsakega od nas, ne pušča nas samih. To je resnično presenetljiva in 
skrivnostna ljubezen, saj nam je s podaritvijo Jezusa kot Pastirja, ki daje življenje 
za nas, Oče dal vse, tisto največje in najdragocenejše, kar nam je mogel dati. 
Resnično je najvišja in najčistejša ljubezen, saj ni v 
ozadju nobene potrebe, preračunljivosti ali kakršne 
koli želje po izmenjavi. Pred to Božjo ljubeznijo okuša-
mo neskončno veselje in se odpremo hvaležnosti za 
vse to, kar smo zastonj prejeli. 
Toda ni dovolj le zreti in zahvaljevati se. Potrebno je 
tudi iti za Dobrim pastirjem. Še posebej pa so tisti, ki 
imajo v Cerkvi poslanstvo voditeljev, duhovniki, škofi, 
papež, poklicani prevzeti, nikakor ne miselnosti 
'menedžerjev', temveč služabnikov, s posnemanjem 
Jezusa, ki nas je rešil s svojim usmiljenjem.  

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Apd 4,8-12; 2. berilo: 1 Jn 3,1-2; evangelij: Jn 10,11-18 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



21. april  

4. VELIKONOČNA - 

NEDELJA DOBREGA 

PASTIRJA 

sv. Lidvina, devica 

8.00 
 
 
 

10.00 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Majo in Jožeta Jovana (obl.), starše Jovan in Golouh  
v zahvalo za 80 let in za zdravje  
za  starše in brate Jan, sestro Francko in Karla Teržana  

Trbovlje - sv. Martin: za  Mili Zupančič  

Hrastnik: za  Mihaela Gučka (8. dan)  
za  Rudija Vrbnjaka (roj. dan in god) 

Gore: za  Leopolda, Cirila in Kristino Peklar  
za  Bojana Peklarja (8. dan)  

Ponedeljek, 22. 4.  
sv. Hugo, škof v Grenoblu 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za zdravje otrok  
za  Joza Cosiča  

Torek, 23. 4.  
sv. Jurij, mučenec  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Zdenka Gombovca (30. dan)  
v zahvalo in priprošnjo Materi Božji za zdravje  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Vladimirja (obl.) Antoliča, za Pavlo in družino Gregorič  

  Sreda, 24. 4. 
sv. Marija Kleopova, 
svetopisemska žena  

8.00 

8.00 

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Hrastnik:  za vse  iz družine Zupančič  

Četrtek, 25. 4. 
sv. Marko, evangelist  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Ano Cvet (30. dan)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Ido Medved (obl.) in za zdravje  

Petek, 26. 4. 
sv. Marija,  

Mati dobrega sveta  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Vinka Cenclja  

Sobota, 27. 4.  

sv. Cita, devica  

18.00 
 

19.00 
 
 

Sv. Marko: za  starše Bizjak in Boštjana Gričarja  
za  Janeza Božiča (obl.), starše Božič in Knez  

Trbovlje - sv. Martin: za  Marjana Žerka (30. dan)  
za  Tanjo Žagar in starše  
za  Ano Kastelic (8. dan)  

28. april  

5. VELIKONOČNA 

NEDELJA  

sv. Peter Chanel,     
duhovnik in mučenec 

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Erika Ložaka (obl.)  
za  Rudolfa Klančarja (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Miroslava Mivca (obl.) in sorodnike 
 za  Renata Urdiha 

Hrastnik: v zahvalo za 60 skupnih let  

Dol: za  Jožeta in starše Diaci ter Žagar  
za  Alojza Gričarja  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Župnijski sodelavci vseh štirih župnij ste v nedeljo, 28. aprila vabljeni na romanje župnij-
skih sodelavcev. Organisti, pevci, bralci, člani ŽPS, člani Karitas, ključarji, kateheti, krasil-
ci, vsi ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavtski voditelji, animatorji oratorija, člani 
mladinske skupine, biblične skupine, molitvenih skupin, zakonskih skupin, udeleženci Alfa 
srečanj … , se prijavite pri župniku (GSM: 041/388-145) najkasneje do torka, 23. 4. Poro-
mali bomo na Prihovo, v Laporje in v Žalec. Odhod avtobusa iz Dola bo ob 10.50, na av-
tobusni postaji v Hrastniku ob 11.00 in pred cerkvijo sv. Martina ob 11.15. Lepo vabljeni.  

Danes (21. 4.) na nedeljo Dobrega Pastirja sklepamo teden molitve za duhovne poklice. 
Hvala vsem, ki molite za nove duhovniške, redovniške, misijonarske in diakonske poklice.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Včeraj smo obhajali zakrament sv. birme h kateri je pristopilo 9 birmank in birmancev iz Tr-
bovelj in 1 birmanka iz Izlak. Vabljeni, da letošnje birmance še naprej podpirate z molitvijo.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden prosimo 
vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k šmarnicam, ki bodo v cerkvi sv. Marti-

na vsak dan od ponedeljka do sobote ob 19.00.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo potekala vsak dan v mese-

cu maju. Ob ponedeljkih in torkih bodo šmarnice združene s sv. mašo. Od srede do so-
bote bodo šmarnice organizirane kot samostojna pobožnost, ob 19.00 v župnijski cerkvi. 
Ob nedeljah šmarnice ne bodo po domovih, pač pa ob 16.00 v cerkvi. Lepo vabljeni.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cer-

kvi. V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobo-

te ob 19.30. Otroci lepo vabljeni.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Jezus rekel: »Jaz sem dobri pastir. Dobri pastir dá 
svoje življenje za ovce. Najemnik pa, ki ni pastir in ovce niso 

njegove, pusti ovce in zbeži, ko vidi, da prihaja volk, in volk jih 
pograbi in razkropi. Je pač najemnik in mu za ovce ni mar. Jaz 
sem dobri pastir in poznam svoje in moje poznajo mene, kakor 
Oče pozna mene in jaz poznam Očeta. Svoje življenje dam za ovce.     (Jn 10,11–15) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Lepo vabljeni na »dneve upanja in veselja«, ki bodo 
potekali v Kančevcih od 1. do 4. maja 2024. Ti dnevi 
so namenjeni članom naših župnijskih občestev. 
Poskrbljeno bo tako za udeležence Alfa srečanj, kot 
za družine, zakonce, starejše, mladino. Vsi res prav 
lepo vabljeni. Vsak dan bo namenjen uživanju v na-
ravi, medsebojnemu spoznavanju, pogovorom in 
duhovnemu poglabljanju. Več informaciji in prijavo 
najdete, če skenirate Q  R kodo. Prijavite se lahko do torka, 23. aprila. Vabljeni.  

 
Jezus, Dobri pastir, zahvaljujemo se ti za dar duhovništva, ki si ga v svoji ljubez-
ni podaril Cerkvi. Blagoslovi svetega očeta, naše škofe, duhovnike in diakone. 
Podari jim ljubezen svojega Srca in duha velikodušnega služenja. Daj jim stano-
vitnost v veri, svetost v življenju, zvestobo v izpolnjevanju dolžnosti. Napolni jih z 
veseljem v njihovem duhovniškem življenju in poslanstvu. Krepčaj duhovnike v 
njihovih šibkostih, utrjuj jih s potrpljenjem v težavah in z vztrajnostjo v bojih. Raz-
vnemaj v duhovnikih ljubezen do majhnih in zavzetost za vzgojo mladine. Bla-
goslovi njihove besede pri ambonu, spodbude v spovednici in ob bolniških po-
steljah ter oznanjevanje pri katehezi. Obvaruj jih skušnjav hudobnega duha in 
nasprotovanja brezvestnih ljudi. Prebujaj v naših škofih, duhovnikih in diakonih 
vedno večjo željo po svetosti in gorečnost v apostolski službi. Naj bomo z njimi 
edini v veri, zvesti v službi Bogu in zavzeti za življenje po evangeliju. Amen.  

Molite in spodbujajte k molitvi, molitve za duhovne poklice 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili         
od pokojnega Karla Grivca in od pokojne Ane Kastelic.  

Molimo za pokoj njunih duš.  


